zwei Punkte und das zweite *i* ist verlängert (9. 10). Am Wortanfang steht meistens *r*, seltener *u* (3. 5. 7). Siehe *x* (6).  
Abkürzungen. Die Endungen sind öfters durch einen schrägen Strich ersetzt, der mit dem letzten Buchstaben verbunden ist und oft eine Schleife bildet (*Ungaria*, 2; *honoris*, 4; *edam*, 5; *progenitores*, 7; *enidam*, 11). Auch andere Kürzungszeichen sind oft in Verbindung mit einem Buchstaben, und zwar meistens mit dem letzten, gemacht (*venenum*, 1; *veriatas*, 4; *dicti nostri fratris*, *pretextu*, *poterant*, 6). In *obstituit* (4) und *quomodolibet* (10) steht für *et* dasselbe Zeichen, das in *bus* und *que* verwendet wird (1. 4). Das tironische Zeichen für *et* ist oben rund und unten eckig (2. 3). Die Zeichen für *con* und *ur* haben einen langen Schwanz (1).

Karolus<sup>1)</sup> etc. Notum facimus etc. Sicut venenum aspidum insanabile quidem confiditur, si proditorie suggestionis vicio humanis fuerit carnis applicatum, sic et lingue pestifere virulente sanies delibata versucis inter serensissimum principem dominum Ludovicum<sup>2)</sup> regem Ungarie illustrem fratrem nostrum carissimum ab una, et nos parte ab alia, turpis atque mali odiosam perneciosam seminasset, nisi tantis perfidiis et viciosis conatibus nostra utrobique sollicitia auctore Domino et rationis audita suffragis prudencius obtinisset. Ideoque ut de corde carissimi nostri fratris omnis mali tollatur suspicio, sibi in verbo nostre veritatis honoris et fraternalis fidei ac eciam virtute<sup>3)</sup> corporalis super hoc prestiti iuramenti promittimus et spondemus, quod talibus detractis<sup>4)</sup> susurrancium loquelis et malis sermonibus, qui statum, famam vel honorem dicti nostri fratris quovis pretextu videbantur frui poterant in aliquo sugillare, habito respectu ad consanguinitatis, affinitatis et parentele vincula, quibus nos utrobique divina clemencia foderavit, et ad sinceram fidem ac mutue dilectionis flagrantiam, quibus se nostri progenitores dum viverent sunt quidem benignis et constantibus amicis prosecuti, nunquam aurem credulitatis nostra magesta<sup>5)</sup> apposuit nec apponet inantea aut fidem habebit in tam proditoriis et velis variabilis, sed omnibus eliminatis<sup>6)</sup> a nostro corde et animo necnon cuiuscunque sinistre informacionis conceptum vestigis reliquisque penitus evulsis, si sine impressione credulitatis nostro forsitan animo<sup>7)</sup> inhesisse quomodolibet potuissent, auxiliante Deo, gubernatore bonorum operum, pro nostris viribus ad omnia illa nitemur, que honoris, fame ac profectus eiusdem nostri fratris augmentum necnon principatum et dominiorum eius uberem statum prospiciunt; idipsum sperantes indubie erga predictum carissimum nostrum fratrem relative dilectionis affectibus invenire. Datum<sup>8)</sup> in Tyrnaunia anno<sup>9)</sup> M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LX<sup>o</sup>, feria VI<sup>a</sup> ante<sup>9)</sup> ascensionem Domini etc., regnorum etc. Cancellarius.